
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

              30 июня 2022 года   с.Новопавловка    № 122 

 

О внесении изменений в постановление от 08.02.2022 № 35 «Об утверждении 

технических требований к размещению нестационарных торговых объектов; перечня 

социально-значимых специализаций НТО; формы уведомления собственников 

(пользователей) земельных участков о включении их объектов в схему размещения 

НТО; Порядка выдачи разрешений на право размещения нестационарных торговых 

объектов при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-

массовых, спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не 

более трех дней); формы типового договора на размещение НТО; методики 

определения размера начальных ставок на торгах на право размещения НТО; формы 

журнала регистрации договоров о размещении нестационарного торгового объекта на 

земельном участке; типовых проектов НТО на территории Новопавловского 

сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым». В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 6 Федерального закона от 28 декабря 2009 

года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 31, 41 

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов 

государственной власти Республики Крым», статьей 6 Закона Республики Крым от 05 мая 2015 

года № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Республике Крым» Постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года 

№ 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых 

объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Администрация Новопавловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление от 08.02.2022 № 35 «Об утверждении технических 

требований к размещению нестационарных торговых объектов; перечня социально-значимых 

специализаций НТО; формы уведомления собственников (пользователей) земельных участков о 

включении их объектов в схему размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на право 

размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, общественно-

политических, культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий, имеющих 

краткосрочный характер (не более трех дней); формы типового договора на размещение НТО; 

методики определения размера начальных ставок на торгах на право размещения НТО; формы 

журнала регистрации договоров о размещении нестационарного торгового объекта на земельном 

участке; типовых проектов НТО на территории Новопавловского сельского поселения» 

следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении 

технических требований к размещению нестационарных торговых объектов; перечня социально-

http://internet.garant.ru/document?id=12071992&sub=6012
http://internet.garant.ru/document?id=12071992&sub=6012
http://internet.garant.ru/document?id=23600334&sub=83
http://internet.garant.ru/document?id=23600334&sub=83
http://internet.garant.ru/document?id=23601042&sub=28
http://internet.garant.ru/document?id=23601042&sub=28
http://internet.garant.ru/document?id=23601042&sub=41
http://internet.garant.ru/document?id=23601042&sub=41
http://internet.garant.ru/document?id=23606044&sub=16


 

значимых специализаций НТО; формы уведомления собственников (пользователей) земельных 

участков о включении их объектов в схему размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на 

право размещения нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, 

общественно-политических, культурно-массовых, спортивно-массовых мероприятий, имеющих 

краткосрочный характер (не более трех дней); формы типового договора на размещение НТО; 

формы журнала регистрации договоров о размещении нестационарного торгового объекта на 

земельном участке; типовых проектов НТО на территории Новопавловского сельского 

поселения»; 

1.2. п.6 постановления и приложение № 6 к постановлению – исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале Правительства Республики 

Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района. Новопавловского сельское 

поселение» и на стенде в здании администрации Новопавловского сельского поселения по 

адресу: с. Новопавловка, ул. Набережная, дом 3. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета – 

глава администрации Новопавловского сельского поселения А.А. Артемова 


